
DOGV - Núm. 2.971 1997 04 15 5611 

Ordre de 20 de desembre de 1996, de la Conselleria d'Obres 
Públiques, Urbanisme i Transports, per la qual es deixa sense efecte 
la delegació de facultats a l' Ajuntament de Castelló en tot alIó refe
rent als requisits, l'atorgament i regim jurídic deIs carnets de con
ductor de 1'area, les revisions periódiques reglamentaries, així com 
les transferencies de les autoritzacions de transport públic de viat
gers amb automóbils de turisme de l' Area de Prestació Conjunta de 
Castelló. 

Ordre de 3 de gener de 1997, de la Conselleria d'Obres Públi
ques, Urbanisme i Transports, per la qual s'eleven les tarifes deIs 
serveis de transport públic de viatgers amb automóbils de turisme 
de l' Área de Prestació Conjunta de Castelló. 

Coneixement del medi jisic i de la ciutat 
Selecció d'itineraris més adequats. 
Situació de llocs d'interés. 
Identificació i reconeixement sobre un planol mut de llocs 

d'interés. 

Estructura i nivells tarifaris 
Estructura tarifaria i conceptes tarifaris. Suplements. 
Condicions especials d'aplicació de les tarifes. 
Nivells tarifaris vigents. 

942 

Conselleria de Medi Ambient 

RESOLUCIÓ de 12 de novembre de 1996, de la 
Direcció General del Medi Natural, per la qual es 
declara rejugi de cac;a els terrenys compresos en la 
desembocadura del riu Millars. [97/6514] 

Vista la proposició no de llei de la Comissió de Medi Ambient 
de les Corts Valencianes, número 139/3 de 19 de novembre de 
1993, que sol'licitava la protecció de la desembocadura del riu 
Millars. 

Vist l'escrit del senyor Javier Casanova Casanova, en represen
tació de Comercial Casanova, SA, de data 21 d'agost de 1990, en el 
qual sol, licita la creació d'una zona de reserva de cava en la finca 
de la seua propietat denominada El Palasiet, situada al terme muni
cipal de Burriana i contigua al domini públic hidraulic (DPH) de la 
desembocadura del riu Millars. 

Vistos els informes deIs Serveis Territorials de la Conselleria 
d' Agricultura i Medi Ambient de Castelló. 

Vista la proposta del Servei de Protecció d'Especies. 
A l'empara de l'article 11 de la Llei 1/1970, de 4 d'abril, de 

Cava, i de l'article 12 del seu reglament. 
Fent ús de les facultats que tinc atriblÜdes, resolc: 

Article 1. Zona declarada 
Es declara refugi de cava, amb la denominació d'Estació Zooló

gica de la Desembocadura del Riu Millars, la desembocadura del 
riu Millars i l'aunexa finca El Palasiet, amb una superficie de 414 
hectarees, terrenys situats als termes municipals de Burriana, 
Almassora i Vila-real. S 'exclouen de la dita denominació els 
terrenys corresponents als límits actual s del camp de tir existent a 
la zona. 

Els límits geografics del refugi de cava s'especifiquen descripti
vament i geograficament en els annexos I i II d'aquesta resolució. 

La declaració es basa en motius de tipus conservacionista. 

Article 2. Condicions que regeixen el funcionament 
En aquest refugi de cava i a fi d'assegurar la conservació de les 

especies de fauna, estara prohibit permanentment l'exercici de la 
cava. 

No obstant aixó, quan hi haja raons d'ordre biológic, tecnic o 
científic que aconsellen la captura o reducció de determinats exem-

Orden de 20 de diciembre de 1996, de la Conselleria de Obras 
Públicas, Urbanismo y Transportes, por la que se deja sin efecto la 
delegación de facultades al Ayuntamiento de Castellón en todo lo 
referente a los requisitos, otorgamiento y régimen jurídico de los 
camets de conductor del área, las revisiones periódicas reglamenta
rias, así como las transferencias de las autorizaciones de transporte 
público de viajeros en automóviles de turismo del Área de Presta
ción Conjunta de Castellón. 

Orden de 3 de enero de 1997, de la Conselleria de Obras Públi
cas, Urbanismo y Transportes, por la que se elevan las tarifas de los 
servicios de transporte público de viajeros en automóviles de turis
mo del Área de Prestación Conjunta de Castellón. 

Conocimiento del medio jisico y de la ciudad 
Selección de itinerarios más adecuados. 
Situación de lugares de interés. 
Identificación y reconocimiento sobre un plano mudo de luga

res de interés. 

Estructura y niveles tarifarios 
Estructura tarifaría y conceptos tarifarios. Suplementos. 
Condiciones especiales de aplicación de las tarifas. 
Niveles tarifarios vigentes. 

942 

Conselleria de Medio Ambiente 

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 1996, de la 
Dirección General del Medio Natural, por la que se 
declara rejugio de caza los terrenos comprendidos 
dentro de la desembocadura del río Mijares. 
[97/6514] 

Vista la proposición No de Ley de la Comisión de Medio 
Ambiente de las Cortes Valencianas, nO 139/3 de 19 de noviembre 
de 1993, solicitando la protección de la desembocadura del rio 
Millars. 

Visto el escrito de D. Javier Casanova Casanova, en representa
ción de Comercial Casanova SA, de fecha 21 de agosto de 1990, en 
el que solicita la creación de una zona de reserva de caza en la finca 
de su propiedad denominada el "Palasiet", sita en el término muni
cipal de Burriana y aledaña al Dominio Público Hidráulico (DPH) 
de la desembocadura del río Mijares. 

Vistos los informes de los Servicios Territoriales de la Conse
lleria de Agricultura y Medio Ambiente de Castellón. 

Vista la propuesta del Servicio de Protección de Especies. 
Al amparo del artículo 11 de la Ley 1/1970, de 4 de abril, de 

Caza, y del artículo 12 de su Reglamento. 
En uso de las facultades que tengo atribuidas, resuelvo: 

Artículo primero. Zona declarada 
Se declara Refugio de Caza, con la denominación de "Estación 

Zoológica de la desembocadura del río Mijares", la desembocadura 
del río Mijares y la anexa finca "El Palasiet", con una superficie de 
414 ha, terrenos situados en los términos municipales de Burriana, 
Almazora y Villarreal. Se excluyen de dicha denominación los 
terrenos correspondientes a los límites actuales del campo de tiro 
existente en la zona. 

Los límites geográficos del Refugio de Caza se especifican des
criptiva y geográficamente en los Anexos I y II de la presente 
Resolución. 

La declaración se basa en motivos de tipo conservacionista. 

Artículo segundo. Condiciones que rigen el funcionamiento 
En este Refugio de Caza, y con el fin de asegurar la conserva

ción de las especies de fauna, estará prohibido permanentemente el 
ejercicio de la caza. 

No obstante, cuando existan razones de orden biológico, técni
co o científico que aconsejen la captura o reducción de determina-



5612 1997 04 15 DOGV - Núm. 2.971 

plars, el director territorial de la Conselleria d'Agricultura i Medi 
Ambient de Castelló podra concedir l'oportuna autorització excep
cional i fixar les condicions aplicables en cada caso 

Article 3. Senyalització 
EIs terrenys que comprén el refugi de cava se senyalitzaran amb 

els llistons d'empostissar que indica la Resolució de 26 d'abril de 
1988, de la Conselleria d' Agricultura i Pesca, corresponents a refu
gis de cava. 

DISPOSICIO FINAL 

Aquesta resolució entrara en vigor el dia de la seua publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 12 de novembre de 1996.- La directora general del 
Medi Natural: Pilar Máñez Capmany. 

ANNExr 

Límits (segons planol adjunt, annex II): 
Nord: marge esquerre del do mini públic hidraulic del riu 

Millars. 
Est: línia marítima terrestre. 
Sud: marge dret pel camí de Vora Riu de Solades fins a arribar 

al camí de la Cossa i límit sud de la finca El Palasiet. 

Oest: via ferria de Castelló a Valencia. 

ANNExn 

- Planol adjunt a escala 1 :50.000. 

dos ejemplares, el Director Territorial de la Consellería de Agricul
tura y Medio Ambiente de Castellón podrá conceder la oportuna 
autorización excepcional y fijar las condiciones aplicables en cada 
caso. 

Artículo tercero. Señalización 
Los terrenos que comprende el Refugio de Caza se señalizarán 

con las tablillas que indica la Resolución de 26 de abril de 1988, de 
la Consellería de Agricultura y Pesca, correspondientes a refugios 
de caza. 

DISPOSICION FINAL 

La presente Resolución entrará en vigor el día de su publicación 
en el Diario Oficial de la Generalidad Valenciana. 

Valencia, 12 de noviembre de 1996.- La directora general del 
Medio Natural: Pilar Máñez Capmany. 

ANExor 

Límites (según plano adjunto, Anexo II): 
Norte: Margen izquierda del dominio Público Hidráulico del río 

Mijares. 
Este: Línea marítimo terrestre. 
Sur: Margen derecha por el camino de Vora Riu de Solades 

hasta llegar al camí de la Cossa y límite sur de la finca "El Pala
siet". 

Oeste: Vía férrea de Castellón a Valencia. 

ANEXO n 

Plano adjunto a escala 1 :50.000 



DOGV - NÚm. 2.971 

SAliDA A 5 KM 
, 

I 
CA$ TELLON NOfIl L 

6 KM. BORRIOl 7 KM. BENICASIM 

1997 04 15 

12 KM BENICASfM ¡ 1 KM 

o 
<') 

ro 
e 
o 

'" 
"O 
e 
-O 

.� 
O> 

.� 
ü 

:o! 
¡-: 
=i 

20 
\. 

fV'90� 

M 
ro 
e 
O 

N 
'" 
"O 
e 

-OC"" 

.� 

.� 
O 

:o! � 

¡-: 
" 

=i 

245 
c.e ••• �4."" ... :. ' .. 

-----

Poedrel 

5613 

BU· 

A�� 

----

'....,.. I --19--�-----�·1--�1--�·�--� 

• 


